МОУ Индустринская средняя общеобразовательная школа
Протокол заседания Управляющего совета
от 17.03.09
№ 5
Место проведения заседания:       школа
Число членов Управляющего совета:    13
Число членов Управляющего совета, присутствующих на заседании:____
Число членов Управляющего совета, отсутствующих на заседании: _____

______________________________________________________________________________
Повестка дня:
1.
Работа школы    по профилактике    безнадзорности и правонарушений среди
учащихся ОУ- Шевченко Л.В.
2. Профориентационная работа ОУ -Синицына А.М.
3. О согласовании выплат стимулирующего характера работникам ОУ -Горьков Ю.В.
Содержание выступления:
По первому вопросу выступила заместитель директора по воспитательной работе Шевченко Л.В. Она отметила, что всеми классными руководителями ведется плодотворная профилактическая работа с обучающимися, постоянно пополняется банк данных на детей «группы риска». На каждого из обучающихся из «группы риска» составлена карточка учета, в которой отражены данные о семейном положении, уровне культуры, материальном достатке, учебных возможностях, видах деятельности, круге общения, психологических особенностях и т.д. Управляющему совету был представл отчет о профилактической работу ОУ за 2007 - 2008 и 2008 - 2009 учебный год. 5 марта был проведен рейд «Безнадзорные дети» совместно с ОДН УВД г. Коломны и Коломенского муниципального района. Результаты рейда оформлены в соответствующей справке, на каждую посещенную семью составлен акт обследования жилищно-бытовых условий. Данные документы направлены в комиссию по делам несовершеннолетних при Администрации Коломенского муниципального района. Управляющему совету были предложены для обсуждения следующие документы «Программа работы школы по профилактике правонарушений, злоупотребления ПАВ и безнадзорности обучающихся», «Положение о правилах постановки учащихся на внутришкольный учет», «Положение об общественном инспекторе по охране детства», «Положение о Совете профилактики» и «План работы Совета профилактики на 2009 -2010 учебный год».
По второму вопросу выступила заместитель по учебной работе Синицына А.М. Она отметила, какая работа проводится в школе по профориентационной пропаганде. Классные руководители проводят беседы с детьми, знакомя их с востребованными профессиями в Коломенском муниципальном районе и в Московской области, проводят экскурсии на местные производственные объекты ( животноводческая ферма « Малино- Фризская», свиноводческий комплекс «Малино», почта, медицинский пункт, магазин).
С выпускниками школы была организована поездка на ярмарку профессий, которая проходила в г. Коломне
Горьков Ю.В. ознакомил членов Управляющего совета с критериями выплат стимулирующего характера работникам школы: заместителям директора, педагогам, воспитателям, завхозу, рабочим по комплексному обслуживанию зданий, повару, сторожам.

Результаты голосования: по первому вопросу - «за»_______чел.
«против»   ______чел. «воздержались»    ___  чел;
Результаты голосования: по второму вопросу - «за» ___ чел.
«против»
чел.
«воздержались»   — чел;
Результаты голосования : по третьему вопросу- «за» ___ чел.
«против»____________чел.
«воздержались»   ________   чел.
Решение
1. По первому вопросу: принять к сведению выступление Шевченко Л.В., продолжить работу по предупреждению правонарушений в школе, с этой целью вовлекать детей из « зоны риска» в общественно- полезные дела школы, микрорайона. Утвердить «Положение о Совете профилактики» и «план работы Совета профилактики на 2009 -2010 учебный год». Принять в качестве рабочих документов ОУ «Программу работы школы по профилактике правонарушений, злоупотребления ПАВ и безнадзорности обучающихся», «Положение об общественном инспекторе по охране детства», «Положение о правилах постановки на внутришкольный учет».
2. По второму вопросу рекомендация: активнее пропагандировать и знакомить детей с рабочими профессиями, которые востребованы в нашем районе, посёлке.
З.Одобрить критерии выплат стимулирующего характера работникам школы: заместителям директора, педагогам, воспитателям, завхозу, рабочим по комплексному обслуживанию зданий, повару, сторожам за январь-февраль 2009 года.
Председатель Управляющего совета:_____________Мухина В.Д.
Секретарь Управляющего совета: _______________Львова Н.А.